Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2021
Estado de Actividades

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Cifras en Pesos

UNIVERSIDAD INTERSERRANA DEL ESTADO DE PUEBLA-

CHILCHOTLA

aiG,

Universidad
Interserrana
Chilchotla

Concepto 2021

2020

Concepto

2021

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion $94,210.92
Impuestos $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00
Derechos $0.00
Productos $20,436.75
Aprovechamientos $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion

de Servicios $73,774.17
Participaciones, Aportaciones,

Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, $35,229,467.00

Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion $0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $35,229,467.00
Otros Ingresos y Beneficios $0.00
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacién de Inventarios $0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones $0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia .

Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $35,323,677.92

$113,772.53
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$22,261.08

$0.00

$91,511.45

$31,996,321.23

$0.00

$31,996,321.23

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$32,110,093.76

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

$34,871,645.98
$22,234,486.08
$4,726,915.32

$7,910,244.58

$28,661.20

$0.00

$0.00

$0.00

$28,661.20

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,150,039.45
$1,150,039.45

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$30,268,558.11
$20,692,285.62
$4,239,143.01

$5,337,129.48

$11,691.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,691.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,599,603.54
$1,599,603.54

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
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Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)

$0.00

$0.00

$36,050,346.63

-$726,668.71

$0.00

$0.00

$31,879,852.65

$230,241.11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LEONCIO MARANON PRIEGO
RECTOR

EZEQUIEL LOPEZ OLALDE

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




